
ARPOK 

Jsme nezisková organizace, která přináší do škol globální rozvojové 

vzdělávání. Pomáháme učitelům, jak učit aktuální témata dneška 

(např. chudoba, migrace, odpovědná spotřeba), a otevřeně o nich 

mluvíme se žáky. O těchto tématech informujeme i veřejnost, a tak 

podporujeme otevřenou a tolerantní společnost a aktivní zapojení lidí 

do dění kolem sebe.  

Mezi naše hlavní činnosti patří vzdělávací programy pro žáky, semináře 

pro učitele, tvorba a prodej metodických příruček, organizování 

veřejných besed apod. V současné době spolupracujeme s více než 

80 školami. 

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat.  

 

ARPOK, o. p. s. 

U Botanické zahrady 828/4 

779 00 Olomouc 

 

Telefon: 581 111 907 

Email: grv@arpok.cz 

Web: www.arpok.cz 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Petra Dostálová 

  

ČESKÁ REPUBLIKA POMÁHÁ 

ČESKÁ REPUBLIKA POMÁHÁ   

aneb Jak naplnit VMEGS

aneb Jak naplnit VMEGS  

Vážení pedagogové, 

sledujete dění okolo nás i ve světě? Zajímáte se o globální témata, která se týkají každého z nás, a chcete s nimi se-

známit vaše žáky? Přemýšlíte, jak Česká republika pomáhá globální problémy v rámci rozvojové spolupráce řešit?  

ARPOK, o. p. s. pro vás připravil akreditovaný vzdělávací seminář pro celý pedagogický sbor nebo jeho část (2. stupeň 

ZŠ, SŠ). 

 Délka: 3 hodiny čistého času  

 Min. 10 účastníků 

 Cena 500 Kč/hodina lektorné-
ho + 1 hodina příprava + do-
prava 

 Účastníci obdrží modelovou 
lekci pro výuku ČR pomáhá  + 
podklady na CD 

 My cestujeme za vámi: vaše 
domácí prostředí, žádné kom-
plikace se suplováním, časová i 
finanční úspora 

Česká republika poskytuje cca 4 miliardy ze 

státního rozpočtu na projekty rozvojové spo-

lupráce.  

 Co vše se z našich daní financuje? 

Kde všude v zahraničí pomáháme?  

 Co nás k tomu vede?  

 Jaké jsou rozdíly mezi rozvojovou spo-

luprací a humanitární pomocí? 

 
 

Seminář „Česká republika pomáhá“ nabídne 

účastníkům odpovědi na výše zmíněné otáz-

ky a také praktický návod, jak téma pomoci 

začlenit do výuky. 


